
ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Учреждение М БД ОУ д/с № 402
на 1 января 2024 г.

Обособленное подразделение
Учредитель Российская Федерация
Наименование органа, осуществля-
ющего полномочия учредителя 891
Вид финансового обеспечения (деятельности) Деятельность, осуществляемая за счет средств субсидии на иные цели
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО

по ОКТМО 
по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ 
0503737 

01.01.2024 
50388050

50701000 
0000 
891

383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма 

отклонения
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего 010 593 523,00 593 523,00 - - - 593 523,00 -
Безвозмездные денежные 
поступления текущего характера

060 150 593 523,00 593 523,00 - - - 593 523,00 -



Форма 0503737 с.2
2. Расходы учреждения

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма 

отклонения
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X 593 523,00 396 500,00 - - - 396 500,00 197 023,00

в том числе:
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных нужд

244 593 523,00 396 500,00 - - - 396 500,00 197 023,00

Результат исполнения (дефицит / 
профицит)

450 X - 197 023,00 - - - 197 023,00 X



Форма 0503737 с.З

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма 

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники финансирования 
дефицита средств - всего (стр. 520 + 
стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 
730 + стр. 820 + стр. 830) 

в том числе:

500 -197 023,00 -197 023,00 197 023,00

Внутренние источники 
из них:

520 - - - - - - -

- - - - - - -
Движение денежных средств 590 X - - - - - - -

поступление денежных средств 
прочие

591 510 - - - - - - -

выбытие денежных средств 592 610 - - - - - - -
Внешние источники 

из них:
620 - - - - - - -

- - - - - - -
Изменение остатков средств 700 X - -197 023,00 - - - -197 023,00 197 023,00

увеличение остатков средств, 
всего

710 510 - -593 523,00 - - - -593 523,00 X

уменьшение остатков средств, 
всего

720 610 - 396 500,00 - - - 396 500,00 X

Изменение остатков по внутренним 
оборотам средств учреждения 

в том числе:

730 X - - - - - - -

увеличение остатков средств 
учреждения

731 510 - - - - - - X

уменьшение остатков средств 
учреждения

732 610 - - - - - - X

Изменение остатков по внутренним 
расчетам

в том числе:

820 X - - - ■ - - -

увеличение остатков по 
внутренним расчетам (Кт 
030404510)

821 - - - - - - -

уменьшение остатков по 
внутренним расчетам (Дт 
030404610)

822 - - - -



Форма 0503737 с.4

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма 

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Изменение остатков расчетов по 
внутренним привлечениям средств 

в том числе:

830 X - - - - - -

увеличение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Кт 030406000)

831 - - - - - - -

уменьшение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Дт 030406000)

832 - - - - - -

Т.В. Денисова

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Произведено возвратов

через лицевые счета через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8
Возвращено остатков субсидий 
п рошл ы^еяувоегр

910 - - - - -

Вотвр^ен<Т1р^эда^й^рошль1х лет, 

----------------

950 - - - - -

О.А. Егорова
(подпись)

(подпись) (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Руководитель 
финансово- 
экономической службы

(подпись) (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

2 января 2024 г.



1. Доходы учреждения

ОТЧЕТ КОДЫ
ОЬ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯИСТВЕННОИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ Форма по ОКУД 0503737

на 1 января 2024 г. Дата 01.01.2024
Учреждение МБДОУ д/с № 402 по ОКПО 50388050
Обособленное подразделение
Учредитель Российская Федерация по ОКТМО 50701000
Наименование органа, осуществля- по ОКПО 0000
ющего полномочия учредителя 891 Глава по БК 891
Вид финансового обеспечения (деятельности) Деятельность по выполнению государственного (муниципального) задания
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма 

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего 010 14 771 897,91 14 771 897,91 - - - 14 771 897,91 -
Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат

040 130 14 771 897,91 14 771 897,91 - - - 14 771 897,91 -



Форма 0503737 с.2

2. Расходы учреждения

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма 

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X 14 771 897,91 12 959 099,64 - - - 12 959 099,64 1 812 798,27

в том числе:
Фонд оплаты труда учреждений 111 10 214 314,69 9 500 829,65 - - - 9 500 829,65 713 485,04
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

112 12 600,00 12 600,00 - - - 12 600,00 -

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 3 020 686,73 2 812 885,73 2 812 885,73 207 801,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных нужд

244 667 014,87 274 393,93 - - - 274 393,93 392 620,94

Безвозмездные перечисления 
финансовым организациям 
государственного сектора 
на продукцию

247 462 081,62 358 390,33 358 390,33 103 691,29

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

851 395 200,00 - - - - - 395 200,00

Результат исполнения (дефицит / 
профицит)

; 450 X - 1 812 798,27 - - - 1 812 798,27 X



Форма 0503737 с.З

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма 

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники финансирования 
дефицита средств - всего (стр. 520 + 
стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 
730 + стр. 820 + стр. 830) 

в том числе:

500 -1 812 798,27 -1 812 798,27 1 812 798,27

Внутренние источники 
из них:

520 - - - - - - -

- - - - - - -
Движение денежных средств 590 X - - - - - - -

поступление денежных средств 
прочие

591 510 - - - - - - -

выбытие денежных средств 592 610 - - - - - - -
Внешние источники 

из них:
620 - - - - - - -

- - - - - - -
Изменение остатков средств 700 X - -1 812 798,27 - - - -1 812 798,27 1 812 798,27

увеличение остатков средств, 
всего

710 510 - -14 771 897,91 - - - -14 771 897,91 X

уменьшение остатков средств, 
всего

720 610 - 12 959 099,64 - - - 12 959 099,64 X

Изменение остатков по внутренним 
оборотам средств учреждения 

в том числе:

730 X - - - - - - -

увеличение остатков средств 
учреждения

731 510 - - - - - - X

уменьшение остатков средств 
учреждения

732 610 - - - - - - X

Изменение остатков по внутренним 
расчетам

в том числе:

820 X - - ■ - - - -

увеличение остатков по 
внутренним расчетам (Кт 
030404510)

821 - - ■ - - - -

уменьшение остатков по 
внутренним расчетам (Дт 
030404610)

822 - - ■ - - - -



Форма 0503737 с.4

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма 

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Изменение остатков расчетов по 
внутренним привлечениям средств 

в том числе:

830 X - - - - - -

увеличение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Кт 030406000)

831 - - - - - - -

уменьшение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Дт 030406000)

832 ■ - - - - -

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Произведено возвратов

через лицевые счета через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8
Возвращед^йтатйэК^&сидий 
прош^^йЭа^^^Ч

910 - - - - -

Воз.в’р'арйгЧо расходов71ра1дНЫх лет, 
ВОД№/ 1—/7?е/--------------------------- \ А V--------

950 - - - - -

Гла1
(подпись)

1'бухгалтер<,т

МБДОУ 
доводите ль Д д7с № 402 
V ’ЙЛ

Т.В. Денисова
(расшифровка подписи)

Руководитель 
финансово- 
экономической службы

(подпись) (расшифровка подписи)

О.А. Егорова
(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

2 января 2024 г.



ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

на 1 января 2024 г.
Учреждение МБДОУ д/с № 402
Обособленное подразделение
Учредитель Российская Федерация
Наименование органа, осуществля­
ющего полномочия учредителя 891
Вид финансового обеспечения (деятельности) Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)
Периодичность: квартальная, годовая 
Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО

по ОКТМО 
по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ 
0503737 

01.01.2024 
50388050

50701000 
0000 
891

383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма 

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего 010 902 365,65 902 365,65 - - - 902 365,65 -
Доходы от собственности 030 120 756,00 756,00 - - - 756,00 -
Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат

040 130 901 609,65 901 609,65 - - - 901 609,65 -



Форма 0503737 с.2

2. Расходы учреждения

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма 

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X 835 298,00 835 298,00 - - - 835 298,00 -

в том числе:
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных нужд

244 835 298,00 835 298,00 - - - 835 298,00 -

Результат исполнения (дефицит / 
профицит)

450 X 67 067,65 67 067,65 - - - 67 067,65 X



Форма 0503737 с.З

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма 

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники финансирования 
дефицита средств - всего (стр. 520 + 
стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 
730 + стр. 820 + стр. 830) 

в том числе:

500 -67 067,65 -67 067,65 -67 067,65

Внутренние источники 
из них:

520 - - - - - - -

- - - - - - -
Движение денежных средств 590 X - - - - - - -

поступление денежных средств 
прочие

591 510 - - - - - - -

выбытие денежных средств 592 610 - - - - - - -
Внешние источники 

из них:
620 - - - - - - -

- - - - - - -
Изменение остатков средств 700 X -67 067,65 -67 067,65 - - - -67 067,65 -

увеличение остатков средств, 
всего

710 510 - -902 365,65 - - - -902 365,65 X

уменьшение остатков средств, 
всего

720 610 - 835 298,00 - - - 835 298,00 X

Изменение остатков по внутренним 
оборотам средств учреждения 

в том числе:

730 X - ■ - - - - -

увеличение остатков средств 
учреждения

731 510 - - - - - - X

уменьшение остатков средств 
учреждения

732 610 - - - - - - X

Изменение остатков по внутренним 
расчетам

в том числе:

820 X - ■ - - - -

увеличение остатков по 
внутренним расчетам (Кт 
030404510)

821 - ■ - - - -

уменьшение остатков по 
внутренним расчетам (Дт 
030404610)

822 - - - - -



Форма 0503737 с.4

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма 

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Изменение остатков расчетов по 
внутренним привлечениям средств 

в том числе:

830 X ■ - - - -

увеличение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Кт 030406000)

831 - - - - - - -

уменьшение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Дт 030406000)

832 - - - -

Т.В. Денисова

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Произведено возвратов

через лицевые счета через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8
Возвращено остатков субсидий 
п ро ш

910 - - - - -

В(м^$и9'йЗЖЬ>ЙЭдйв’фрошль|х лет, 950 - - - - -
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